5 

10 

15 

20 

25

30

207, 208. a) Die Adresse in schwarzer Tinte.  b) Br. III 206 (35) S. 64 Z. 23.  c) Fehlt bei Migne.  
d) Ein Schaft des -m- auf Rasur.  e) Neben der Initiale ein Paragraphenzeichen in roter Tinte.  f) Da-
nach eine Zeile freigelassen, wahrscheinlich für einen weiteren a-pari-Brief.

207, 208. 1) Das Datum orientiert sich an Br. III 206 (35).
2) Riccus, EB. von Cagliari, vor 1183–1217. Vgl. Turtas, Storia, 820; Zedda–Pinna, Anno della 

concordia, bes. 12.
3) Eine Genealogie der Richter von Sardinien findet sich in Genealogie di Sardegna.
4) 29. Juni 1201.
5) S. Br. III 178 (9) Anm. 3.
6) Bernhard, EB. von Arborea (ht. Oristano) 1200–1220. Vgl. Turtas, Storia, 836.

35 

40

Register Papst Innocenz’ III.66

Vgl. Foerster, Beispiele, 305; Herde, Beiträge, 101; Herde, Römisches und kanonisches Recht, 335 (Ndr. 
71); Waldmüller, Synoden in Dalmatien, 161f.; Zutshi, Reform, 89f.

..a) Antiuarensi archiepiscopob, 1).

| Quam gravi pene subiaceant, qui litteras apostolicas falsare non timent et veras ac) 
nobis impetratas litteras occultantes falsis uti litteris non verentur, fraternitatem tuam 
credimus non latere. Ad audientiam siquidem nostram ex litteris karissimi in Christo filii 
nostri Vulcani, Dioclie regis2) illustris, necnon etd) tenore litterarum tuarum, quas dilecto 
filio fratri Joh(ann)i, capellano nostro3), apud Duratiume,  4) direxisti, noveris pervenisse, 
quod, cum Dominicus, quondam Suacensis episcopus5), – qui coram eodem capellano 
etf) dilecto filio S(imone), subdiacono nostro6), tunc in partibus illis gerentibus legationis 
officium, fuerat de homicidio accusatus et in concilio apud Antiuarum7) pontificalem re-
signaverat dignitatem – ad nostram olim presentiam accessisset, a nobis rediens quasdam 
tibi litteras presentavit, quas de verbo ad verbum in litteris iamdicto capellano nostro ex 
parte tua directis perspeximus contineri, quibus sibi asserebat a nobis pontificale officium 
restitutum. Tug) vero litteris illis fidem adhibens, venerabilem fratrem nostrum G.h), quem 
in Suacensem episcopum electum canonice diceris consecrasse, ab eadem ecclesia remo-
visti, prefato Dominico occasione litterarum falsarum in ipsa ecclesia restituto. Prefatus 
autem rex, sicut suis nobis litteris intimavit, non credens litteras illas ex nostra conscientia 
emanasse, tam ipsum Dominicum quam prefatum episcopum nostro precepit conspectui 
presentari, humiliter petens rescriptoi) apostolicoj) edocerik), quicquid duceremus de ipso 
negotio statuendum.